

|    |                          |             |                  |
|----|--------------------------|-------------|------------------|
| 29 | الشركات المتداولة        | 244,820,324 | القيمة المتداولة |
| 8  | الشركات المرتفعة         | 296,354,327 | الاسهم المتداولة |
| 8  | الشركات المنخفضة         | 243         | الصفقات          |
| 3  | شركات الهيئة العامة      | 568.95      | المؤشر ٦٠        |
| 22 | المتوقفة بقرار من الهيئة | -0.69       | نسبة التغير %    |
| 47 | الشركات غير المتداولة    | 101         | الشركات المدرجة  |

## نشرة التداول في السوق النظامي رقم (٤)

| القيمة المتداولة      | الاسهم المتداولة | الصفقات | التغير (%) | اغلاق سابق | سعر الاغلاق | المعدل السابق | المعدل الحالي | ادنى سعر | اعلى سعر | افتتاح | رمز الشركة | اسم الشركة               |
|-----------------------|------------------|---------|------------|------------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|--------|------------|--------------------------|
| قطاع المصارف          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 7,844,500             | 27,050,000       | 10      | 0.00       | 0.290      | 0.290       | 0.290         | 0.290         | 0.290    | 0.290    | 0.290  | BBAY       | مصرف بابل                |
| 51,410,152            | 82,927,665       | 22      | 1.64       | 0.610      | 0.620       | 0.610         | 0.620         | 0.610    | 0.620    | 0.610  | BBOB       | مصرف بغداد               |
| 6,722,931             | 14,040,431       | 9       | 2.13       | 0.470      | 0.480       | 0.470         | 0.480         | 0.470    | 0.480    | 0.480  | BCOI       | المصرف التجاري           |
| 32,580,500            | 90,500,000       | 19      | -2.70      | 0.370      | 0.360       | 0.370         | 0.360         | 0.360    | 0.370    | 0.370  | BGUC       | مصرف الخليج التجاري      |
| 9,173,116             | 22,324,672       | 9       | 2.44       | 0.410      | 0.420       | 0.410         | 0.410         | 0.410    | 0.420    | 0.410  | BIBI       | مصرف الاستثمار           |
| 2,460,000             | 5,000,000        | 6       | 2.08       | 0.480      | 0.490       | 0.480         | 0.490         | 0.490    | 0.500    | 0.500  | BIIB       | المصرف العراقي الاسلامي  |
| 250,000               | 200,000          | 1       | -3.85      | 1.300      | 1.250       | 1.300         | 1.250         | 1.250    | 1.250    | 1.250  | BKUI       | مصرف كوردستان            |
| 7,256,745             | 9,424,344        | 6       | -2.53      | 0.790      | 0.770       | 0.790         | 0.770         | 0.770    | 0.770    | 0.770  | BMNS       | مصرف المنصور             |
| 656,090               | 1,457,977        | 1       | 0.00       | 0.450      | 0.450       | 0.450         | 0.450         | 0.450    | 0.450    | 0.450  | BNOI       | المصرف الاهلي            |
| 335,000               | 500,000          | 1       | 0.00       | 0.670      | 0.670       | 0.670         | 0.670         | 0.670    | 0.670    | 0.670  | BROI       | مصرف الائتمان            |
| 701,500               | 3,050,000        | 2       | 0.00       | 0.230      | 0.230       | 0.230         | 0.230         | 0.230    | 0.230    | 0.230  | BUND       | المصرف المتحد            |
| 119,390,533           | 256,475,089      | 86      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع المصارف       |
| قطاع الاتصالات        |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 43,786,440            | 7,722,000        | 37      | -2.46      | 5.700      | 5.560       | 5.800         | 5.670         | 5.560    | 5.750    | 5.700  | TASC       | اسيا سيل للاتصالات       |
| 43,786,440            | 7,722,000        | 37      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الاتصالات     |
| قطاع الخدمات          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 4,958,365             | 284,750          | 14      | -5.91      | 18.600     | 17.500      | 18.510        | 17.410        | 16.900   | 19.730   | 19.730 | SBPT       | بغداد العراق للنقل العام |
| 5,763,937             | 1,330,000        | 11      | 1.16       | 4.300      | 4.350       | 4.340         | 4.330         | 4.300    | 4.400    | 4.300  | SKTA       | مدينة العباب الكرخ       |
| 7,112,617             | 3,751,649        | 10      | 0.00       | 1.890      | 1.890       | 1.890         | 1.900         | 1.890    | 1.900    | 1.900  | SMRI       | المعمورة العقارية        |
| 17,834,919            | 5,366,399        | 35      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الخدمات       |
| قطاع الصناعة          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 14,053,896            | 5,393,376        | 20      | -0.38      | 2.620      | 2.610       | 2.600         | 2.610         | 2.600    | 2.610    | 2.610  | IBSD       | بغداد للمشروبات الغازية  |
| 1,364,994             | 4,874,977        | 3       | 3.70       | 0.270      | 0.280       | 0.270         | 0.280         | 0.280    | 0.280    | 0.280  | IHLI       | الهلال الصناعي           |
| 4,065,100             | 4,590,000        | 6       | 0.00       | 0.890      | 0.890       | 0.890         | 0.890         | 0.880    | 0.890    | 0.880  | IIDP       | تصنيع وتسويق التمور      |
| 639,000               | 900,000          | 3       | 0.00       | 0.710      | 0.710       | 0.710         | 0.710         | 0.710    | 0.710    | 0.710  | IMIB       | المعدنية والدراجات       |
| 2,853,971             | 5,006,966        | 6       | 0.00       | 0.570      | 0.570       | 0.570         | 0.570         | 0.570    | 0.570    | 0.570  | INCP       | الكيميائية والبلاستيكية  |
| 22,976,960            | 20,765,319       | 38      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الصناعة       |
| قطاع الفنادق والسياحة |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 1,620,000             | 200,000          | 2       | 0.00       | 8.100      | 8.100       | 8.190         | 8.100         | 8.100    | 8.100    | 8.100  | HBAG       | فندق بغداد               |
| 400,000               | 10,000           | 1       | 0.00       | 40.000     | 40.000      | 39.660        | 40.000        | 40.000   | 40.000   | 40.000 | HBAY       | فندق بابل                |
| 206,960               | 199,000          | 1       | 0.00       | 1.040      | 1.040       | 1.040         | 1.040         | 1.040    | 1.040    | 1.040  | HKAR       | فنادق كربلاء             |
| 8,717,030             | 807,225          | 8       | 0.09       | 10.790     | 10.800      | 10.810        | 10.800        | 10.790   | 10.800   | 10.800 | HMAN       | فنادق المنصور            |
| 5,859,000             | 900,000          | 7       | 0.00       | 6.510      | 6.510       | 6.510         | 6.510         | 6.510    | 6.510    | 6.510  | HNTI       | الاستثمارات السياحية     |
| 16,802,990            | 2,116,225        | 19      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الفنادق       |

### نشرة التداول في السوق النظامي رقم (٤)

| اسم الشركة          | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | سعر سابق | اغلاق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |     |
|---------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|----------|-------|------------|---------|------------------|------------------|-----|
| قطاع الزراعة        |            |        |          |          |               |               |             |          |       |            |         |                  |                  |     |
| انتاج وتسويق اللحوم | AIPM       | 5.220  | 5.220    | 5.220    | 5.220         | 5.800         | 5.220       | 5.800    | 5.800 | -10.00     | 5       | 860,610          | 4,492,384        |     |
| المنتجات الزراعية   | AIRP       | 7.700  | 7.700    | 7.700    | 7.700         | 7.660         | 7.700       | 7.660    | 7.700 | 0.65       | 2       | 85,000           | 654,500          |     |
| مجموع قطاع الزراعة  |            |        |          |          |               |               |             |          |       |            |         | 5,146,884        | 945,610          | 7   |
| مجموع السوق النظامي |            |        |          |          |               |               |             |          |       |            |         | 225,938,726      | 293,390,642      | 222 |

### نشرة التداول في السوق الثاني رقم (٣)

| اسم الشركة               | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | سعر سابق | اغلاق  | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |     |
|--------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|----------|--------|------------|---------|------------------|------------------|-----|
| قطاع المصارف             |            |        |          |          |               |               |             |          |        |            |         |                  |                  |     |
| مصرف نور العراق الاسلامي | BINI       | 1.000  | 1.000    | 1.000    | 1.000         | 1.000         | 1.000       | 1.000    | 1.000  | 0.00       | 4       | 2,000,000        | 2,000,000        |     |
| مجموع قطاع المصارف       |            |        |          |          |               |               |             |          |        |            |         | 2,000,000        | 2,000,000        | 4   |
| قطاع الخدمات             |            |        |          |          |               |               |             |          |        |            |         |                  |                  |     |
| الموصل لمدن الالعاب      | SMOF       | 17.500 | 17.980   | 17.500   | 17.520        | 17.380        | 17.600      | 17.600   | 18.500 | -4.86      | 17      | 963,685          | 16,881,598       |     |
| مجموع قطاع الخدمات       |            |        |          |          |               |               |             |          |        |            |         | 16,881,598       | 963,685          | 17  |
| مجموع السوق الثاني       |            |        |          |          |               |               |             |          |        |            |         | 18,881,598       | 2,963,685        | 21  |
| مجموع السوقين            |            |        |          |          |               |               |             |          |        |            |         | 244,820,324      | 296,354,327      | 243 |

بلغ الرقم القياسي العام (٥٦٨.٩٥) نقطة منخفضا بنسبة (٠.٦٩%)

#### الايكثر خسارة

| اسم الشركة               | اغلاق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|--------------------------|--------|------------|------------------|
| انتاج وتسويق اللحوم      | 5.220  | -10.00     | 860,610          |
| بغداد العراق للنقل العام | 17.500 | -5.91      | 284,750          |
| الموصل لمدن الالعاب      | 17.600 | -4.86      | 963,685          |
| مصرف كوردستان            | 1.250  | -3.85      | 200,000          |
| مصرف الخليج التجاري      | 0.360  | -2.70      | 90,500,000       |

#### الايكثر ربحية

| اسم الشركة              | اغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|-------------------------|-------|------------|------------------|
| الهلال الصناعي          | 0.280 | 3.70       | 4,874,977        |
| مصرف الاستثمار          | 0.420 | 2.44       | 22,324,672       |
| المصرف التجاري          | 0.480 | 2.13       | 14,040,431       |
| المصرف العراقي الاسلامي | 0.490 | 2.08       | 5,000,000        |
| مصرف بغداد              | 0.620 | 1.64       | 82,927,665       |

#### الايكثر نشاطا حسب القيمة المتداولة

| اسم الشركة              | اغلاق  | التغير (%) | القيمة المتداولة |
|-------------------------|--------|------------|------------------|
| مصرف بغداد              | 0.620  | 1.64       | 51,410,152       |
| اسيا سيل للاتصالات      | 5.560  | -2.46      | 43,786,440       |
| مصرف الخليج التجاري     | 0.360  | -2.70      | 32,580,500       |
| الموصل لمدن الالعاب     | 17.600 | -4.86      | 16,881,598       |
| بغداد للمشروبات الغازية | 2.610  | -0.38      | 14,053,896       |

#### الايكثر نشاطا حسب الاسهم المتداولة

| اسم الشركة          | اغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|---------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف الخليج التجاري | 0.360 | -2.70      | 90,500,000       |
| مصرف بغداد          | 0.620 | 1.64       | 82,927,665       |
| مصرف بابل           | 0.290 | 0.00       | 27,050,000       |
| مصرف الاستثمار      | 0.420 | 2.44       | 22,324,672       |
| المصرف التجاري      | 0.480 | 2.13       | 14,040,431       |

تداول السندات سيتم التداول بالسندات وفقا لتعليمات السندات الحكومية اعتبارا من شهر كانون الثاني لعام ٢٠١٨ وتم بدا الايداع اعتبارا من ٢٠١٨/١/٢ في مركز الايداع .



سوق العراق للأوراق المالية  
IRAQ STOCK EXCHANGE

سوق العراق للأوراق المالية  
جلسة الاحد ٢٠١٨/١/٧

### نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة              | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الصناعة            |            |         |                  |                  |
| بغداد للمشروبات الغازية | IBSD       | 10      | 3,355,376        | 8,744,716        |
| مجموع قطاع الصناعة      |            | 10      | 3,355,376        | 8,744,716        |
| قطاع الاتصالات          |            |         |                  |                  |
| اسيا سيل للاتصالات      | TASC       | 16      | 4,023,000        | 22,731,100       |
| مجموع قطاع الاتصالات    |            | 16      | 4,023,000        | 22,731,100       |
| المجموع الكلي           |            | 26      | 7,378,376        | 31,475,816       |

### نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|---------------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف                    |            |         |                  |                  |
| المصرف التجاري العراقي          | BCOI       | 3       | 7,142,857        | 3,428,571        |
| مصرف بغداد                      | BBOB       | 11      | 14,427,665       | 8,945,152        |
| مصرف الاستثمار العراقي          | BIBI       | 5       | 15,324,672       | 6,283,116        |
| مصرف بابل                       | BBAY       | 7       | 11,150,000       | 3,233,500        |
| مجموع قطاع المصارف              |            | 26      | 48,045,194       | 21,890,339       |
| قطاع الصناعة                    |            |         |                  |                  |
| الصناعات الكيماوية والبلاستيكية | INCP       | 2       | 1,500,000        | 855,000          |
| الصناعات المعدنية والدراجات     | IMIB       | 3       | 900,000          | 639,000          |
| مجموع قطاع الصناعة              |            | 5       | 2,400,000        | 1,494,000        |
| قطاع الفنادق والسياحة           |            |         |                  |                  |
| فنادق كربلاء                    | HKAR       | 1       | 199,000          | 206,960          |
| فندق المنصور                    | HMAN       | 1       | 100,000          | 1,080,000        |
| مجموع قطاع الفنادق والسياحة     |            | 2       | 299,000          | 1,286,960        |
| قطاع الاتصالات                  |            |         |                  |                  |
| اسيا سيل للاتصالات              | TASC       | 4       | 500,000          | 2,850,000        |
| مجموع قطاع الاتصالات            |            | 4       | 500,000          | 2,850,000        |
| المجموع الكلي                   |            | 37      | 51,244,194       | 27,521,299       |

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسه الاحد الموافق ٢٠١٨/١/٧

| اسم الشركة                | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق | الملاحظات      |
|---------------------------|------------|-------------------|--------------------|----------------|
| قطاع المصارف              |            |                   |                    |                |
| مصرف جيهان                | BCIH       | 2.750             | 2.750              | لم يتم التداول |
| مصرف الموصل               | BMFI       | 0.320             | 0.320              | لم يتم التداول |
| مصرف ايلاف الاسلامي       | BELF       | 0.300             | 0.300              | لم يتم التداول |
| مصرف سومر التجاري         | BSUC       | 0.900             | 0.900              | لم يتم التداول |
| مصرف اشور                 | BASH       | 0.300             | 0.300              | لم يتم التداول |
| مصرف البلاد الاسلامي      | BLAD       | 0.350             | 0.350              | لم يتم التداول |
| المصرف الوطني الاسلامي    | BNAI       | 1.210             | 1.210              | لم يتم التداول |
| قطاع الاتصالات            |            |                   |                    |                |
| الخاتم للاتصالات          | TZNI       | 3.100             | 3.100              | لم يتم التداول |
| قطاع التأمين              |            |                   |                    |                |
| دار السلام للتأمين        | NDSA       | 0.970             | 0.970              | لم يتم التداول |
| الاهلية للتأمين           | NAHF       | 0.400             | 0.400              | لم يتم التداول |
| الخليج للتأمين            | NGIR       | 0.530             | 0.530              | لم يتم التداول |
| الامين للتأمين            | NAME       | 0.470             | 0.470              | لم يتم التداول |
| قطاع الاستثمار            |            |                   |                    |                |
| الونام للاستثمار المالي   | VWIF       | 0.890             | 0.890              | لم يتم التداول |
| الزوراء للاستثمار المالي  | VZAF       | 0.400             | 0.400              | لم يتم التداول |
| قطاع الخدمات              |            |                   |                    |                |
| النخبة للمقاولات العامة   | SNUC       | 0.350             | 0.350              | لم يتم التداول |
| قطاع الصناعة              |            |                   |                    |                |
| العراقية الاعمال الهندسية | IIEW       | 0.720             | 0.720              | لم يتم التداول |
| بغداد لمواد التغليف       | IBPM       | 1.380             | 1.380              | لم يتم التداول |
| انتاج الالبسة الجاهزة     | IRMC       | 10.250            | 10.380             | لم يتم التداول |
| السجاد والمفروشات         | IITC       | 8.200             | 8.290              | لم يتم التداول |
| الخيطة الحديثة            | IMOS       | 4.950             | 4.950              | لم يتم التداول |
| قطاع الفنادق والسياحة     |            |                   |                    |                |
| سد الموصل السياحية        | HTVM       | 5.950             | 5.950              | لم يتم التداول |
| فندق السدير               | HSAD       | 14.500            | 14.500             | لم يتم التداول |
| فنادق عشتار               | HISH       | 12.000            | 12.000             | لم يتم التداول |
| فندق فلسطين               | HPAL       | 12.750            | 12.750             | لم يتم التداول |
| قطاع الزراعة              |            |                   |                    |                |
| اسماك الشرق الاوسط        | AMEF       | 8.050             | 8.050              | لم يتم التداول |
| الحديثة للانتاج الحيواني  | AMAP       | 0.320             | 0.320              | لم يتم التداول |
| الاهلية للانتاج الزراعي   | AAHP       | 1.200             | 1.200              | لم يتم التداول |

الشركات غير المتداولة في السوق الثاني لجلسه الاحد الموافق ٢٠١٨/١/٧

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق | الملاحظات      |
|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|----------------|
| قطاع المصارف                    |            |                   |                    |                |
| مصرف العالم الاسلامي            | BWOR       | —                 | —                  | لم يتم التداول |
| مصرف الاقليم التجاري            | BRTB       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| مصرف عبر العراق                 | BTRI       | 0.700             | 0.700              | لم يتم التداول |
| مصرف القابض الاسلامي            | BQAB       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| مصرف زين العراق                 | BZII       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| مصرف التنمية الدولي             | BIDB       | 0.800             | 0.800              | لم يتم التداول |
| قطاع التأمين                    |            |                   |                    |                |
| الحمراء للتأمين                 | NHAM       | 0.420             | 0.420              | لم يتم التداول |
| قطاع الاستثمار                  |            |                   |                    |                |
| الباتك للاستثمارات المالية      | VBAT       | 0.720             | 0.720              | لم يتم التداول |
| الامين للاستثمار المالي         | VAMF       | 1.150             | 1.150              | لم يتم التداول |
| بين النهرين للاستثمارات المالية | VMES       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| قطاع التحويلات المالية          |            |                   |                    |                |
| المنافع للتحويل المالي          | MTMA       | —                 | —                  | لم يتم التداول |
| مؤتة للتحويل المالي             | MTMO       | —                 | —                  | لم يتم التداول |
| النبال العربية للتحويل المالي   | MTNI       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| النور للتحويل المالي            | MTNN       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| الرابطة المالية للتحويل المالي  | MTRA       | 0.500             | 0.500              | لم يتم التداول |
| النبلاء للتحويل المالي          | MTNO       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| الحرير للتحويل المالي           | MTAH       | 0.650             | 0.650              | لم يتم التداول |
| قطاع الخدمات                    |            |                   |                    |                |
| الامين للاستثمارات العقارية     | SAEI       | 0.500             | 0.500              | لم يتم التداول |
| قطاع الصناعة                    |            |                   |                    |                |
| الصناعات الكيماوية العصرية      | IMCI       | 60.000            | 60.000             | لم يتم التداول |
| قطاع الفنادق والسياحة           |            |                   |                    |                |
| فندق اشور                       | HASH       | 7.000             | 7.000              | لم يتم التداول |

الشركات المتوقفة عن التداول بقرار من هيئة الأوراق المالية لجلسة الاحد الموافق ٢٠١٨/١/٧

|  |  |
|--|--|
| الفلوجة لإنتاج المواد الانشائية (IFCM) | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٥/٧/٦ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٥ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (١.٥١٠) دينار.   |
| صناعة المواد الانشائية الحديثة (IMCM)  | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٥/٧/٦ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٥ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (٠.٤٧٠) دينار.   |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (IHFI)  | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٥/٧/٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (٠.٩٠٠) دينار.   |
| صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI)          | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٥/٨/٦ لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ ، سعر الاغلاق (١.٢٥٠) دينار.  |
| الصناعات الخفيفة (ITLI)                | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٦/٧/١٣ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ . سعر الاغلاق (٠.٣١٠) دينار.   |
| مصرف دار السلام (BDSI)                 | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٦/٨/٩ لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعام ٢٠١٥ . ثم تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي والشركة لم تقدم الإفصاح السنوي لعام ٢٠١٦ .سعر الاغلاق (٠.١٣٠) دينار.  |
| مصرف دجلة والفرات (BDFD)               | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/١/٥ تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي والشركة لم تقدم الإفصاح السنوي لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٢٥٠)   |
| مصرف الثقة الدولي (BTRU)               | اكملت الشركة اجراءات تسجيل و ايداع اسهم الشركة في مركز ايداع كمشركة مصرفية برأسمال مقدره (١٠٠) مليار دينار وانتهت ايداع اسهم زيادة رأسمال الشركة الى (٢٥٠) مليار سهم البالغة (١٥٠) مليار سهم ، وسيتم اطلاق التداول على اسهم المصرف بعد تقديم بيانات مالية خاصة بالمصرف اما سنوية او فصلية حسب تعليمات هيئة الأوراق المالية .   |
| مصرف الاقتصاد (BEFI)                   | ايقاف التداول من جلسة ٢٠١٧/٣/٥ لانتقاد الاجتماع الهيئة العامة للشركة لزيادة راس مال الشركة وفق المادة (٥٦/ارباعا) من قانون الشركات ، واستمرار الايقاف بقرار من هيئة الأوراق المالية لحين اتمام زيادة رأسمال المصرف والمصادقة عليها من دائرة تسجيل الشركات ، وتقديم حسابات المصرف لعام ٢٠١٦ مع تقرير مجلس الادارة والابصاحات المرفقة على ان تكون واقية وتغطي ملاحظات مراقب الحسابات ولجنة الوصاية ، والإفصاح كاملا عن الديون التي تترتب على المصرف عن قرارات الحجز المفروض عليه من قبل الجهات الحكومية وبيان قدرته على استرداد هذه المبالغ من المضمونين واثرها على حساباته ، واستمرار الايقاف لحين تقديم حسابات المصرف للفصل الاول ٢٠١٧ على ان تكون معدة بدقة . |
| البيادية للنقل العام (SBAG)            | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٧/٦ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ واستمرار الايقاف لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٥٩٠) دينار.  |
| الخير للاستثمار المالي (VKHF)          | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٧/٦ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ واستمرار الايقاف لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٢٢٠) دينار.  |
| مصرف الشمال (BNOR)                     | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ .سعر الاغلاق (٠.٢٠٠) دينار.  |
| مصرف الاتحاد العراقي (BUOI)            | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ .سعر الاغلاق (٠.٢٩٠) دينار.  |
| المصرف الدولي الاسلامي (BINT)          | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني لعام ٢٠١٧ . سعر الاغلاق (١.٠٠٠) دينار.   |
| صناعة وتجارة الكارتون (IICM)           | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني لعام ٢٠١٧ . سعر الاغلاق (٠.٢٧٠) دينار.   |
| الصناعات الالكترونية (IELI)            | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٤٥٠) دينار.   |
| الكندي لإنتاج اللقاحات البيطرية (IKLV) | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٧٦٠) دينار.   |
| العراقية للنقل البري (SILT)            | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ .سعر الاغلاق (٠.٧١٠) دينار.  |
| نقل المنتجات النفطية (SIGT)            | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني لعام ٢٠١٧ . سعر الاغلاق (٠.٥٥٠) دينار.   |
| الخازر لإنتاج المواد الانشائية (IKHC)  | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني لعام ٢٠١٧ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة . سعر الاغلاق (١.٢٧٠) دينار.   |
| العراقية لإنتاج البذور (AISP)          | ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/١١/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية للسنة المالية المنتهية ٢٠١٧/٣/٣١ .سعر الاغلاق (٤.١٠٠) دينار.  |
| الطيف للتحويل المالي (MTAI)            | تم ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/١٢/٦ بعد قرار الهيئة العامة للشركة المنعقدة في ٢٠١٧/١٠/٣٠ تحويل نشاط الشركة من شركة تحويل مالي الى مصرف اسلامي وزيادة رأسمال الشركة من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار ، ولحين اكمل اجراءات تحويل الشركة واعادة تسجيل الشركة كمشركة مصرفية (مصرف الطيف الاسلامي) .   |



اخبار الشركات المساهمة المدرجة في سوق العراق للاوراق المالية الاحد الموافق ٢٠١٨/١/٧

اولا : اخبار الشركات .

|                                       |  |
|---------------------------------------|--|
| اسيا سيل للاتصالات (TASC)             | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم السبت ٢٠١٨/١/١٣ الساعة العاشرة صباحا في محافظة السليمانية /فندق كرانردين مليونيوم ، لانتخاب مجلس ادارة جديد من (٩) اعضاء ومثلهم احتياط ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء ٢٠١٨/١/٨ ، وسيتم اطلاق التداول الاحد ٢٠١٨/١/١٤ .   |
| الامين للاستثمارات العقارية (SAEI)    | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء ٢٠١٨/١/١٧ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة، مناقشة مقسوم الارباح لعام ٢٠١٦ تحويل الاحتياطي علاوة اصدار اسهم الشركة الى الفائض المتراكم ، معالجة العجز المتراكم ، معالجة خسارة لسنة ٢٠١٥ لشركة الحمراء للاستثمارات العقارية ، انتخاب مجلس ادارة جديد ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الخميس ٢٠١٨/١/١١ .  |
| الخازر لانتاج المواد الاتشائية (IKHC) | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٨/١/١٥ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة، لانتخاب مجلس ادارة لانتهاج المدة القانونية للمجلس الحالي . الشركة متوقفة لعدم تقديم الافصاح المطلوب   |
| المنتجات الزراعية (AIRP)              | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة الكائن في بغداد حي القادسية محلة (٦٠٦) زقاق(٢٤) دار (١٢) لاستلام ارباح لعام ٢٠١٦ بنسبة (١٠%) من راس المال والارباح المتراكمة للسنوات السابقة مع جلب شهادات الاسهم الدائمة للمساهمين الذين لم يراجعوا لفترة طويلة سيكون التوزيع كل ايام الاسبوع ، (لم تسلم الارباح الا لاصحابها الاصليين مع جلب المستمسكات الثبوتية لتلافي تشابه الاسماء وجلب وكالة رسمية لمن ينوب عنه معنونة للشركة يذكر فيها استلام الشهادة والارباح لسنة ٢٠١٧)      |
| اسيا سيل للاتصالات (TASC)             | دعت الشركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة في المحافظات (السليمانية ، البصرة ، كربلاء ، اربيل ، دهوك ) من الساعة (٩ صباحا الى ١ ظهراً ) ومن (٢ ظهر الى ٣ ظهراً ) وفي محافظة بغداد لغاية الساعة ٢ ظهرا لاستلام ارباحهم النقدية بنسبة (٧٥%) من راس المال الشركة اعتبارا من يوم الاربعاء ٢٠١٧/١٢/١٣ لتقديم طلب استلام صكوك الارباح مستحقيين معهم المستمسكات الرسمية ، وبامكان استلام الارباح عن طريق شركات الوساطة بعد تخويل من المساهم لشركة الوساطة .                           |
| انتاج وتسويق اللحوم (AIPM)            | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة الكائن في بغداد / المنصور /حي اليرموك / محلة (٦٠٨) زقاق(٣) دار (٣) لاستلام ارباح بنسبة (٥%) من راس المال البالغ (٥) مليار دينار تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة ٢٠١٧/٩/١٢ اعتبارا من يوم الاربعاء ٢٠١٨/١/١٠ وعلى مدار السنة المالية وللسنوات السابقة مع جلب المستمسكات الثبوتية ، سيكون تسليم الارباح مادون (١٠٠) الف دينار تسلم لمستحقيها نقداً ، والارباح فوق (١٠٠) الف دينار بموجب صك مسحوب من مصرف الرشيد فرع المأمون /٥٣٨ . |
| السجاد والمفروشات (IITC)              | نظرا لقرب انتهاء السنة المالية ٢٠١٧ ولغرض المطابقة والجرد السنوي سيتم ايقاف تسليم الارباح اعتبارا من ٢٠١٧/١٢/٢٥ ولغاية ٢٠١٨/١/٨ .  |

ثانيا : الشركات المساهمة المتوقفة عن التداول لانقضاء هيئاتها العامة .

|                              |  |
|------------------------------|--|
| المنصور الدوائية (IMAP)      | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٧/١٠/٢٣ الساعة العاشرة صباحا في قاعة نادي ذوي المهن الطبية / نقابة الصيادلة، لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٦ مناقشة موضوع اقالة مجلس الادارة الحالي وانتخاب مجلس ادارة جديد . تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاربعاء ٢٠١٧/١٠/١٨ . سعر الاغلاق (٠.٦٩٠) دينار .   |
| مصرف العربية الاسلامي (BAAI) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٧/١٢/٢٥ الساعة العاشرة صباحا في قاعة سيار في فندق بابل ، لمناقشة الحسابات الختامية للفترة من ٢٠١٦/١/١ الى ٢٠١٦/١/١١ (تحويل مالي ) وللفترة من ٢٠١٦/١/١٢ لغاية ٢٠١٦/١٢/٣١ (مصرف اسلامي) ومناقشة الخسائر المتحققة لعام ٢٠١٦ ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاربعاء ٢٠١٧/١٢/٢٥ .  |
| مصرف الشرق الاوسط (BIME)     | سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الثلاثاء ٢٠١٨/١/٩ الساعة العاشرة صباحا في مبنى الادارة العامة الجديد في بغداد/حي بابل/ عرصات الهندية محلة (٩٢٩) زقاق (٢٥) بناية (١٤) ، لمناقشة الحسابات الختامية ٢٠١٦ ومناقشة مقسوم الارباح لعام ٢٠١٦ مناقشة تقليص عدد اعضاء مجلس الادارة من تسعة اعضاء الى خمسة اعضاء وانتخاب مجلس ادارة جديد من (٥) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الخميس ٢٠١٨/١/٤ . |

ثالثاً : الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).

|                                       |  |
|---------------------------------------|--|
| الرابطة المالية للتحويل المالي (MTRA) | قررت الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/٤/١٢ زيادة رأس المال من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات.                      |
| الحرير للتحويل المالي (MTAH)          | قررت الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/٥/١٣ زيادة رأس المال من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات.                      |
| دار السلام للتأمين (NDSA)             | قررت الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/٩/١٩ زيادة رأس المال من (٣,٥٠٩,٠٠٠,٠٠٠) دينار الى (٥) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات.                   |
| فنادق كربلاء (HKAR)                   | قررت الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/١/١٤ زيادة رأسمال الشركة بنسبة ٥٠% اي من (٥) مليار دينار الى (٧.٥٠٠.٠٠٠.٠٠٠) دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات . |